Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

EDITAL N.º 161/2023-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi publicado no site
www.pen.uem.br

no dia 11 de julho de 2023.
Jefferson Bertucci

Homologação das inscrições dos/as

candidatos/as a bolsistas do Pibid/UEM, dos

subprojetos: Educação Física/Ivaiporã,

Educação Física/Sede, Química, Geografia,

Letras/Inglês e Matemática.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
A Portaria GAB n.º 86, de 11 de maio de 2022;
A Resolução n.º 25/2022 – CEP;
O Edital n.º 23/2022 – CAPES;
O Edital n.º 154/2023 – PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos/as acadêmicos/as relacionados/as a seguir
como candidatos/as a Bolsistas de Iniciação à Docência do Programa Institucional de Bolsa
de Iniciação à Docência (Pibid/UEM).

2. Os/as candidatos/as ficam convocados/as para o processo de seleção, a realizar-
se no local, data e horário indicado a seguir:

Educação Física – Ivaiporã
Local da entrevista: Sala 07 - Bloco I-01 - Campus CRV

Candidato(a) Data da entrevista Horário

Maria Carolina Ribeiro Schön 13/07/2023 17:00

Regina Maria de Souza Oliveira 13/07/2023 17:15

Educação Física – Sede
Local da entrevista: https://meet.google.com/ecu-ypex-whw

Candidato(a) Data da entrevista Horário

 Amanda Larissa Costa Alves 14/07/2023  13:00

 Débora Pires Zibell 14/07/2023  13:10

 Gustavo Baraldi  14/07/2023  13:20

 Jocilene Cristina Alves de Godoi 14/07/2023 13:30

 Maria Clara Carraro Balestro 14/07/2023 13:40

 Matheus Broietti Thomaz 14/07/2023 13:50

 Sérgio Captuleio da Silva Filho 14/07/2023 14:00

Química
Local da entrevista: Bloco E78 sala 02

Candidato(a) Data da entrevista Horário

Carla Koseki Novais  12/07 14h

Mateus José Casarin Kramer 12/07 14h20

Vinícius Sampaio Morandin 12/07 14h40

http://www.pen.uem.br/
https://meet.google.com/ecu-ypex-whw

Geografia
Local da entrevista: https://meet.google.com/fzf-baqq-onu?authuser=0&hs=122

Candidato(a) Data da entrevista Horário

Matheus Augusto Mendes 12/07 14h

Gabriele Medina Silva 12/07 14h20

Letras – Inglês
Local da entrevista: https://meet.google.com/oea-hxds-shr

Candidato(a) Data da entrevista Horário

Anna Clara Ribeiro Recchia 13/07 13h30

Ammy Marchi Frasquette 13/07 13h45

Iris Fernandes Alves 13/07 14h

Isabelle Ayumi Okamoto 13/07 14h15

Larissa Olivarte de Araújo 13/07 14h30

Leandro Ribeiro dos Santos 13/07 14h45

Nallanda Letícia Almeida Rodrigues 13/07 15h

Matemática

           Local da entrevista: https://meet.google.com/wgp-fjhu-mtx

Candidato(a) Data da entrevista Horário

Kauana Oliveira Floriano 12/07 13h20

Larissa Felchak Rogal 12/07 13h30

Isabelly Eduarda Campos de Oliveira 12/07 13h40

Lorena Jacomini de Souza 12/07 13h50

Luiz Gustavo Menezes Franco 12/07 14h00

Nayla Gabriela Ribeiro  12/07 14h10

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 11 de julho de 2023.

Profa. Dra. Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais
Coordenadora Institucional Pibid/UEM

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá - PR

Fones: (044) 3011-4240

https://meet.google.com/fzf-baqq-onu?authuser=0&hs=122
https://meet.google.com/oea-hxds-shr
https://meet.google.com/wgp-fjhu-mtx